



大地商品期货晨报

》》》日期：2016年10月19日

目 录

一、观点与策略

二、商品期货主要数据一览

三、隔夜财经要闻

四、财经前瞻





观点与策略

贵金属

隔夜金价小幅回升，美黄金重回 1260 美元/盎司一线上方并企稳。昨日美元小幅走低，支撑金价重新回升，但目前市场对美联储 12 月加息概率较高，预计将继续提振美元，在未来 2 个月内或将是令金价承压的主要因素。预计近期金价仍将维持弱势调整走势，美黄金目前关注 1250 美元/盎司附近支撑情况。**短空谨慎持有，长线多单逢低入场。**

化工（甲醇）

据初步估算，沿海地区 10 月 14 日至 10 月 23 日抵港进口船货数量在 12.37 万-13 万吨（排除推迟到港的情况下），整体来看华东地区供给端相对较强的下游需求仍偏少，因此预计甲醇短期仍延续震荡偏强走势，关注后期实际到港的数量和节奏以及下游开工情况，**前期多单谨慎持有**

化工（塑料、PP）

L:期货继续拉涨，涨幅大于现货，目前现货成交 9200 左右，下游刚需补货，套保商买货积极，整体现货成交活跃。目前看 LL 整体矛盾不大，期货升水幅度较大时有现货资源投资者可择机正套。**短多逢低买。**

PP:期货拉涨并没有体现在现货成交上。贸易环节库存大，期货拉涨同时贸易商 7850-7900 继续放货，下游刚需采购为主。8、9 月国产量低位但库存累积量依然较大，下游几乎无利润的情况下需求受限；供应端新装置即将投产，供应增加压力偏大。短期内丙烯价格坚挺，以及社会库存集中且流出速度慢没有对市场产生冲击两大因素支撑现货价格。**波段操作**

油脂油料

隔夜美豆窄幅震荡，小幅回落，美豆出口销售及压榨需求均表现旺盛，带动咩都价格上涨。同时拉尼娜现象炒作及原油上涨带动油脂品种持续上行，虽然美国农业部 10 月供需报告讲美豆单产上调至 51.4 蒲式耳/英亩，但由于下方空间相对有限，短期市场表现为利空出尽，预计豆粕短期以低位震荡为主，**投资者短线操作。**

白糖

隔夜原糖弱勢整理，郑糖夜盘上冲 6800 无果后出现急跌，随后又回到 6780 上方整理，昨日产区现货报价持稳，成交一般。短期来看，在没有进口威胁、库存薄弱的情况下，市场偏多格局为主，关注能否有效站稳 6800 一线，**多单轻仓持有。**

商品期货主要数据一览

国内收盘

交易所	品种	收盘价	涨跌	涨跌幅
上海期货交易所	黄金	275.2	1.5	0.55%
	白银	4033	47	1.18%
	铜	37400	80	0.21%
	铝	12785	65	0.51%
	铅	15610	100	0.64%
	锌	18210	220	1.22%
	螺纹钢	2441	10	0.41%
	热卷	2729	-9	-0.33%
	沥青	1770	-6	-0.34%
	橡胶	14340	40	0.28%
大连商品交易所	大豆	3675	-6	-0.16%
	玉米	1457	13	0.90%
	豆粕	2856	29	1.03%
	豆油	6624	4	0.06%
	棕榈油	5866	144	2.52%
	鸡蛋	3552	123	3.59%
	焦煤	1180.5	24.5	2.12%
	焦炭	1497.5	12.5	0.84%
	铁矿石	437.5	-4.5	-1.02%
	胶合板	100.35	0.75	0.75%
纤维板	50.7	0	0.00%	
郑州商品交易所	LLDPE	9495	250	2.70%
	PVC	6500	0	0.00%
	聚丙烯	7822	220	2.89%
	棉花	15080	-85	-0.56%
	白糖	6796	10	0.15%
	强麦	2775	5	0.18%
	菜粕	2228	9	0.41%
	菜籽油	6822	152	2.28%
	动力煤	582.8	-3.2	-0.55%
	PTA	4806	22	0.46%
	甲醇	2282	23	1.02%
玻璃	1090	0	0.00%	
中金所	股指	3317	46	1.41%
	国债	101.84	-0.04	-0.04%

 隔夜财经要闻

国内宏观新闻

1、今日 10 点国家统计局将公布三季度 GDP，9 月工业增加值、固定资产投资、房地产投资、社会消费品总额等数据。多家券商预期 GDP 增速或稳定在 6.7% 。

2、李克强主持召开振兴东北等老工业基地会议。会议审议通过新一轮东北振兴战略。会议提出，推动出台深化东北国企改革方案，支持央企开展混合所有制改革试点，发展民营经济。

3、中国 9 月信贷数据向好。9 月 M2 货币供应同比增 11.5%，尽管不及预期的 11.6%，但为三个月最高；9 月 M1 同比增 24.7%，预期 24.5%，前值 25.3%；M1-M2“剪刀差”进一步收窄至 13.2%。

4、中国 9 月社会融资规模 17200 亿，为 4 月以来最高，预期 13900 亿，前值由 14700 亿修正为 14697 亿。

5、中国 9 月新增人民币贷款 12200 亿，预期 10000 亿，前值 9487 亿。9 月个人住房贷款新增 4759 亿元，占新增贷款比例下降至 39%，同比多增 2055 亿元。

6、汇丰屈宏斌：家庭部门新增贷款稳步增长，但因楼市调控后续乏力。企业部门贷款较上月明显回升，中长期贷款增速强劲。预计未来货币环境将维持偏宽松的局面，财政政策还将更加积极以策增长。

7、央行 9 月末外汇占款环比下降 3375 亿元，至 22.91 万亿元，为连续第 11 个月下滑，并创年内最大降幅。

8、央行：9 月外汇占款下降，一方面是由于国庆长假出境游需求旺盛，导致 9 月份购汇需求增加，央行向市场提供了一定的外汇流动性支持；另一方面也与央行为支持“走出去”战略，向一些金融机构提供相关外汇资金安排有关。

9、10月18日（周二），央行净回笼100亿元，为连续三日净回笼。节后公开市场净回笼逾5000亿，流动性短紧长松。当天央行还开展4620亿元MLF操作，利率与上期持平。387345104

10、财政部发文披露，第三批PPP共有516个示范项目脱颖而出，占全部申报项目的44%，投资总额逾1.17万亿元。相较于第二批示范项目，项目数量翻番，投资额增加逾八成。

11、上证报：最近几个月，铁路货运量、用电量、BDI三大指数同比增速持续回升，显示经济企稳回升的迹象越来越明显。透过细分数据还发现，第三产业用电量增速远远高于工业用电量增速，这表明中国经济的结构正在发生变化，“体质”明显变强。

12、方正证券任泽平称，9月新增贷款略高于预期，主因是票据融资以及房贷高增。随着房地产调控，未来房贷可能回落。M2因外汇占款而环比表现偏弱，M1/M2剪刀差缩窄。未来资产更荒，银行增加配债、委外、PPP贷款的诉求可能增加。融资后期稳中有降，货币政策短稳长宽。

13、10月19日凌晨，神舟十一号飞船与天宫二号自动交会对接成功。这是天宫二号自9月15日发射入轨以来，与神舟飞船开展的首次交会对接。

海外新闻

1、美国 9 月 CPI 环比增 0.3%，预期 0.3%，前值 0.2%；同比增 1.5%，为 2014 年 10 月以来最大增幅，符合预期，前值 1.1%。剔除能源和食品价格的 9 月核心 CPI 同比增 2.2%，预期 2.3%，低于 8 月创下的 2.3% 的 6 个月新高水平。路透评论称，9 月核心 CPI 增速放缓不大会改变市场关于美联储将在 12 月加息的预期。

2、美国 10 月 NAHB 房地产市场指数 63，预期 63，前值 65 为 10 年来最高值。

3、美国总统奥巴马：支持意大利即将举行的公投；与意大利总理伦齐都认同“在没有强调需求、增长和投资的情况下，欧洲经济仍将脆弱不堪”。

4、英国伦敦法院结束为期三天关于欧盟里斯本条约第 50 条的听证会。伦敦法官称，将尽可能迅速地针对欧盟第 50 条做出判决。英国首相发言人：完成脱欧谈判后，议会或许可以对脱欧协议进行投票。

5、意大利总理伦齐及一些东欧国家领导人呼吁对中国采取强硬方针，拒绝给予后者市场经济地位；但欧盟委员会打算承认中国的市场经济地位，为避免失去防备能力，其希望 28 个成员国的政府首脑准许其出台针对中国倾销产品的新保护措施。



财经前瞻

时间	国家地区	指标	前值	预测值	公布值	重要性
04:00		美国8月国际资本净流入(亿美元) □	1180	--	738	★★★
		--美国8月长期资本净流入(亿美元)	1028	300	483	★★★
		--美国8月外资净买入美国公债(亿美元)	-131	--	-248	★★★
04:30		美国10月14日当周API原油库存变动(万桶) □	268.9	241.7	-378.8	★★★★
		--美国10月14日当周API库欣原油库存变动(万桶)	-135.2	--	-195.5	★★★★
		--美国10月14日当周API汽油库存变动(万桶)	68.8	-129.2	92.9	★★★★
		--美国10月14日当周API精炼油库存变动(万桶)	-451.7	-125	-231.9	★★★★
05:00		韩国9月PPI月率(%) □	0.1	--	0.2	★★★
		--韩国9月PPI年率(%)	-0.8	--	-1.1	★★★
07:30		澳大利亚9月西太平洋领先指标月率(%)	0.01	--	0.06	★★★
08:00		澳大利亚9月DEEWR熟练工职位空缺指数	77.8	--	75.6	★★★
08:01		澳大利亚9月DEEWR熟练工职位空缺月率(%)	-0.4	--	-1.2	★★★
10:00		中国第三季度GDP年率(%) □	6.7	6.7	待公布	★★★★
		--中国第三季度GDP全年总量(亿元)	179927	--	待公布	★★★★
		--中国第三季度GDP季率(%)	1.8	1.8	待公布	★★★★
10:00		中国9月社会消费品零售总额年率(%) □	10.6	10.7	待公布	★★★★
		--中国1-9月社会消费品零售总额年率-YTD(%)	10.3	10.3	待公布	★★★★
		--中国9月社会消费品零售总额月率(%)	0.83	--	待公布	★★★

10:00		中国1-9月城镇固定资产投资年率(%) 	8.1	8.2	待公布	★★★
		--中国9月城镇固定资产投资月率(%)	0.58	--	待公布	★★★
10:00		中国9月规模以上工业增加值年率(%) 	6.3	6.4	待公布	★★★
		--中国1-9月规模以上工业增加值年率-YTD(%)	6	6.1	待公布	★★★
12:30		日本8月所有产业活动指数月率(%)	0.3	0.2	待公布	★★★
16:30		英国至8月三个月ILO失业率(%) 	4.9	4.9	待公布	★★★★
		--英国至8月三个月包括红利的平均工资年率(%)	2.3	2.1	待公布	★★★★
		--英国至8月三个月剔除红利的平均工资年率(%)	2.1	2.2	待公布	★★★★
		--英国至8月三个月ILO失业人数(万人)	17.4	17.1	待公布	★★★★
16:30		英国9月失业率(%) 	2.2	2.2	待公布	★★★★
		--英国9月失业金申请人数变动(万人)	0.24	0.32	待公布	★★★
17:00		欧元区8月建筑业产出月率(%) 	1.8	--	待公布	★★★
		--欧元区8月建筑业产出年率(%)	3.1	--	待公布	★★★
20:30		美国9月营建许可月率(%) 	0.7	0.9	待公布	★★★★
		--美国9月营建许可总数(万户)	115.2	116.3	待公布	★★★
20:30		美国9月新屋开工年化月率(%) 	-5.8	2.9	待公布	★★★★
		--美国9月新屋开工总数年化(万户)	114.2	117.5	待公布	★★★
22:00		加拿大10月央行基准利率(%)	0.50	0.50	待公布	★★★★

22:30		美国10月14日当周EIA原油库存变动(万桶) 	485	225.62	待公布	★★★★
		--美国10月14日当周EIA汽油库存变动(万桶)	-190.7	-84.38	待公布	★★★★
		--美国10月14日当周EIA俄克拉荷马州库欣原油库存(万桶)	-131.8	--	待公布	★★★★
		--美国10月14日当周EIA精炼厂设备利用率(%)	85.5	85.35	待公布	★★★★
		--美国10月14日当周EIA精炼油库存变动(万桶)	-374.6	-142.5	待公布	★★★★

财经大事件 2016-10-19 星期三

时间	国家地区	地点	重要性	事件
10:00	 中国	---	★★★	国家统计局举办国民经济运行情况新闻发布会。
20:45	 美国	纽华克	★★★	美联储旧金山联储主席威廉姆斯(John Williams)在全球合作中心举行的一项会议上发表演说。
21:15	 英国	伦敦	★★★	英国财政大臣哈蒙德(Philip Hammond)在议会发表讲话。
22:00	 加拿大	渥太华	★★★	加拿大央行公布利率决议与货币政策报告。
23:15	 加拿大	渥太华	★★★	加拿大央行行长波洛兹(Stephen Poloz)与高级副行长威尔金斯(Carolyn Wilkins)举行记者会。

免 责 条 款

本报告中的信息均来源于已公开的资料,我对这些信息的准确性及完整性不作任何保证,也不保证本公司作出的任何建议不会发生任何变更。在任何情况下,报告中的信息或所表达的意见并不构成所述期货买卖的出价或询价。在任何情况下,我公司不就本报告中的任何内容对任何投资作出任何形式的担保。本报告版权归大地期货有限公司所有。未获得大地期货有限公司事先书面授权,任何人不得对本报告进行任何形式的发布、复制。如引用、刊发,需注明出处为"大地期货有限公司",且不得对本报告进行有悖原意的删节和修改。

公司总部地址：浙江省杭州市延安路 511 号(浙江元通大厦十二楼)

联系电话：4008840077

邮政编码：310006

杭州业务部地址	杭州市延安路 511 号元通大厦 1508 室	电话：0571-85105765	邮编：310006
衢州营业部地址	衢州市县西街 73 号	电话：0570-8505858	邮编：324000
宁波营业部地址	宁波市海曙区冷静街 8 号银亿时代广场 9-6	电话：0574-87207187	邮编：315000
台州营业部地址	台州市路桥区腾达路台州塑料化工市场 1501-1504 号	电话：0576-82567007	邮编：318050
温州营业部地址	温州市黎明中路 143 号海关大楼四楼东首	电话：0577-88102788	邮编：325000
诸暨营业部地址	浙江省诸暨市暨阳街道浣东北路 108 号时代广场东 701 室	电话：0575-81785991	邮编：311800
厦门营业部地址	厦门市思明区鹭江道 96 号之一钻石海岸 A 幢 2705	电话：0592-2058665	邮编：361001
济南营业部地址	济南市历下区文化西路 13 号海辰办公写字楼 1-1004	电话：0531-55638701	邮编：250063
上海营业部地址	上海市浦东新区松林路 357 号 20 层 C、D 座	电话：021-60756218	邮编：200122
北京营业部地址	北京市海淀区西三环北路 89 号中国外文大厦 B 座 1104 室	电话：010-68731988	邮编：100089
金华营业部地址	金华市婺江西路 28 号时代商务中心 1505 室	电话：0579-82983171	邮编：321001
丽水营业部地址	浙江省丽水市莲都区金贸国际大厦 1502 室	电话：0578-2780000	邮编：323000
北京分公司地址	北京市海淀区车公庄西路乙 19 号 6 层 621 室	电话：010-88019159	邮编：100048